
Comune di Novate Milanese

DECRETO SINDACALE N. 12 / 2019

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI DIREZIONE DI AREA FUNZIONALE 

IL SINDACO

Premesso che con provvedimento sindacale n. 14 del 24/12/2014 si conferiva l’incarico di direzione 
dell’Area Servizi Generali e alla Persona nonché l’incarico di Vice Segretario dell’Ente alla Dott.ssa 
MONICA CUSATIS, con decorrenza 01/01/2015 e fino al termine del mandato politico  dell’allora 
Sindaco Lorenzo Guzzeloni;

Preso  atto  che con Deliberazione di  G.C.  n.  117 del  23/06/2015 venivano rideterminati  i  valori 
economici ad ogni fascia della Retribuzione di Posizione dei Dirigenti,  riducendoli  del 15%, con 
decorrenza 1° Luglio 2015;

Visto il decreto  sindacale n. 5 del 26/06/2015 con la quale si confermava lì incarico di direzione 
dell’Area Servizi Generali e alla Persona ridefinendo  le risorse sotto indicate:

Retribuzione di Posizione €  38.337,00
Retribuzione di Risultato €  16.000,00

Visto  da  ultimo  il  successivo  decreto  sindacale  n.  10  del  28/10/2016  con  il  quale  si  adeguava 
l’incarico di direzione alle sopraggiunte modifiche all’assetto organizzativo ed all’organigramma;

Visto l’art. 25 dell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della scrivente Amministrazione ai sensi del 
quale, al fine di garantire la continuità dell’azione amministrativa e la piena operatività delle strutture 
organizzative dell’Ente, al temine del mandato elettorale del Sindaco gli incarichi dirigenziali vigenti 
si intendono prorogati fino all’insediamento del nuovo Sindaco e comunque per un periodo massimo 
di 3 mesi, in scadenza il 30/09/2019;

Dato atto che pertanto l’incarico è proseguito fino alla data odierna secondo il regime innanzi citato e 
che occorre  rinnovare l’incarico in  oggetto  confermando l’attribuzione di  tutti  i  settori  e  servizi 
attualmente ricondotti all’Area Servizi Generali e alla Persona come da ultimo organigramma ad oggi 
vigente; 

Preso atto  che ai  sensi  dell’art.  50  comma 10 del  D.Lgs.  267/2000 l’attribuzione degli  incarichi 
dirigenziali è disposta dal Sindaco;

D I S P O N E

1. Di rinnovare, ai sensi di quanto specificato in premessa, l’incarico di direzione dell’Area Servizi 
Generali e alla Persona alla Dott.ssa MONICA CUSATIS, conferito da ultimo con Decreto n. 10 
del  28/10/2016  il  cui  contenuto si  intende  richiamato  nel  contenuto  integrale,  confermando 
l’attribuzione di  tutti  i  settori  e  servizi  attualmente ricondotti  all’Area Servizi  Generali  e  alla 
Persona come da ultimo organigramma ad oggi vigente;

copia informatica per consultazione



2. Di stabilire, quanto alla durata, che l’incarico ha decorrenza 1° Ottobre 2019 e fino al termine del 
mandato politico dello  Scrivente Sindaco oltre alla eventuale proroga prevista  dall’art.  25 del 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,  e di precisare che, quanto ai contenuti 
dell’incarico,  restano  fatti salvi gli  adeguamenti  in relazione ad eventuali  modifiche all’assetto 
organizzativo che dovessero sopraggiungere;

3. Di prendere atto che, secondo la attuale composizione e destinazione del fondo per il trattamento 
accessorio della dirigenza ed in base all’attuale pesatura degli  incarichi,  alla  retribuzione della 
posizione dirigenziale in oggetto sono destinate le risorse sotto indicate:

Retribuzione di Posizione €  38.337,00
Retribuzione di Risultato €  16.000,00  (al raggiungimento degli obiettivi assegnati con il 

Piano delle Performance annuale).

Lì, 30/09/2019 IL SINDACO
MALDINI DANIELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


